
 
Copia 

  

COMUNU DE OLLASTA 
Provìntzia de Aristanis 

................. 

Bia de Casteddu, 20 –  C.A.P. 09090 – Ollasta (OR) 
 

 

  

COMUNE DI ALBAGIARA 
Provincia di Oristano 

................. 

Via Cagliari, 20 –  C.A.P. 09090 – Albagiara (OR) 
 
 
 

℡ 0783/938002 – � 0783/938420 – C.F.  00070480959  – E-mail: comunedialbagiara@gmail.com 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.48 DEL 31/07/2019 

 
OGGETTO: 
UTILIZZO ACQUE PROVENIENTI DAI POZZI COMUNALI - 
APPROVAZIONE DETERMINAZIONE QUANTITATIVO DI ACQUA P ER 
DICHIARARE LA RESTRIZIONE, DETERMINAZIONE QUANTITAT IVI 
MASSIMI DI PRELIEVO E DETERMINAZIONE IMPORTI DI 
COMPARTECIPAZIONE DEGLI UTENTI - APPROVAZIONE SCHEM A DI 
DOMANDA DI CONCESSIONE      
 
 
L’anno duemiladiciannove addì trentuno del mese di luglio alle ore venti e minuti 
cinquantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. MARROCU MARCO - Sindaco  Sì 

2. DEDONI FABRIZIO - Vice Sindaco  Sì 

3. MALLOCI MAURIZIO - Assessore  Sì 

4. MALLOCI ARDUINO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor MARCELLO MARCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MARROCU MARCO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Acquisito il parere ex art. 49 del D.lgs. n. 267/00 di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 
Tecnico Geom Sitzia Pierpaolo.  

Considerato che il Comune di Albagiara è proprietario di n. 2 pozzi le cui acque possono essere 
utilizzate per scopi zootecnici e irrigui, soprattutto nei periodi dell’anno più asciutti. 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 25/05/2017 con la quale è stato 
approvato il regolamento per l’utilizzo dei pozzi comunali; 
 
Considerato che per l’utilizzo dei pozzi  l’ Amministrazione comunale si è dotata di un sistema 
elettronico che consente l’attingimento delle acque da parte della cittadinanza attraverso l’utilizzo 
di schede magnetiche prepagate e personalizzate; 
 
Richiamati i seguenti articoli del regolamento approvato che testualmente recitano: 
 
Art.2 - Possono beneficiare dell’uso dei pozzi, falde e sorgenti comunali, per il prelievo e l’utilizzo di 
piccoli e medi volumi di acqua destinati all’abbeveraggio e all’irrigazione, esclusivamente, i cittadini 
residenti ad Albagiara. In caso di restrizioni del quantitativo dell’acqua presente nei pozzi, falde e 
sorgenti, avrà priorità l’utilizzo per l’abbeveraggio del bestiame. 
 
Art.4 - Il limite massimo di acqua prelevabile in un dato periodo di tempo e la quantificazione della 
compartecipazione alle spese, da parte degli utenti, prevista come contributo alle spese di 
funzionamento e gestione dell’impianto viene rimandato alla competenza della giunta comunale 
che adotterà apposita deliberazione per la determinazione della misura della compartecipazione 
predetta. 
  
 Art.5 - Per usufruire del servizio gli interessati dovranno inoltrare, agli uffici competenti del 
Comune, formale istanza redatta su carta semplice; successivamente, gli uffici provvederanno a 
consegnare a ogni utente richiedente una scheda elettronica associata al nome del richiedente. 
 
Visto lo schema di domanda di concessione al prelievo all’uopo predisposto; 
 
Ritenuto necessario provvedere: 
 
Alla determinazione del quantitativo di acqua presente nei pozzi per considerare la restrizione al 
fine di determinare la priorità di utilizzo per l’abbeveraggio del bestiame; 

Alla quantificazione del limite massimo di prelievo di acqua in un dato periodo di tempo; 

Alla compartecipazione alle spese da parte degli utenti; 

All’approvazione dello schema di domanda di concessione al prelievo dell’acqua che si allega per 
farne parte integrante e sostanziale; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA 

 
DI APPROVARE i dati appresso indicati: 
 

LIVELLO ACQUA CONTENUTA 
NEI POZZI * 

UTILIZZATORI 

ALLEVATORI AGRICOLTORI 
ISCRITTI ORTI FAMILIARI 

QUANTTITATIVO MENSILE PRELEVABILE (litri)  
Superiore a 1,50 mt. 10.000 5.000 2.500 
Tra 1,50 e 1,00 mt. 10.000 2.500 1.500 
Tra 1,00 e 0,50 mt 5.000 - - 

Sotto 0,50 mt - - - 
COSTI DEL SERVIZIO 

Attivazione tessera €. 10,00 €. 10,00 €. 10,00 
Ricarica tessera superato il mese €. 5,00 €. 5,00 €. 5,00 

Ricarica tessera entro il mese €. 10,00 €. 10,00 €. 10,00 
 
* per considerare la restrizione al fine di determinare la priorità di utilizzo dell’acqua contenuta nei 
pozzi. 
 
DI APPROVARE lo schema di domanda di concessione al prelievo dell’acqua che si allega per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
 
 
       



 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MARROCU MARCO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : MARCELLO MARCO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N___598_____ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 01/08/2019 al 16/08/2019 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
ALBAGIARA, lì 01.08.2019 
 

 
Il Responsabile delle Pubblicazioni 

F.to: Scano Francesca  
 

 
 

  
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    

lì, 01.08.2019  
 
 
 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
F.to: Scano Francesca  

 

 
 
 
 
 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ DIVENUTA ESECUTIVA IN  DATA _________________ 
 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267) 
 


Il Segretario Comunale 
MARCELLO MARCO 

 

  
 


